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雪兰莪康乐二校国民型华文学校 

2017 年三月份归纳式评审 

四年级科学试卷（一） 

1. 下图显示佳琴和建强在进行实验前的对话。 

 
对话中，建强应用了什么科学程序技能？ 

A．作出结论 B. 作出假设 

C．作出推断 D. 控制变数  

  

2. 下表显示建辉在黑板上所记录的某项实验

的结果。 

 
通过诠释资料法，哪个磁铁的磁力最弱？ 

A．马蹄形磁铁 B. 棒型磁铁 

C．环形磁铁 D. 条形磁铁 

  

3. 下图显示一项实验的观察结果。 

 
根据上述观察结果，哪项有关运用空间与

时间的关系的说明是正确的？ 

A． 水的体积随着时间的变化而增加 

B． 水的体积随着时间的变化而减少 

C． 水的温度随着时间的变化而下降 

D． 水的质量随着时间的变化而增加 

  

 

 

 

 

 

 

 

4. 下表显示三种材料所能吸收的水的体积。 

 

 
  

5. 下面是进行一项实验时的 P、Q、R、S 和 T 

五个步骤。 

 
R 是哪个步骤？ 

A．诠释资料 B. 收集资料 

C．控制变数 D. 作出结论 
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6. 下图显示一项测试磁铁磁力的实验步骤和

观察结果。 

 
根据实验中所需做的事项和所需观察的事

项，哪项精确解释法是正确的？ 

A． 可以根据磁铁的大小来确定磁铁的磁力 

B． 可以根据磁铁的形状来确定磁铁的磁力 

C． 可以根据磁铁和回形针之的距离来确定

磁铁的磁力 

D． 可以根据磁铁所能吸引的回形针来确定

磁铁的磁力  

 

7. 下图显示动物被归类成 P、Q、和 R 三组。 

 
动物是根据什么而被分成三组？ 

A． 动物的庇护所 

B． 动物的进食习性 

C． 动物的移动方法 

D． 动物的繁殖方法  

  

8. 下图显示学生使用正确的操纵性技能进行

实验的情况。 

 
根据上图，使用正确的操纵性技能有什么

重要性？ 

A． 确保获取正确的读数 

B． 能避免打破测量的工具 

C． 能在短时间内读取读数 

D． 能防止测量工具内的液体溢出 

  

9. 下图显示学生所进行的一项研究。 

 
图中的学生使用了哪项操纵性技能？ 

A． 准确地画出科学用具 

B． 正确及小心地处理标本 

C． 用正确的方法清洗科学用具 

D． 准确地应用及处理科学用具和材料 

  

10. 哪项是正确处理标本的方法？ 

 
11. 下图显示一项测试不同种类的纸条的吸水

能力的实验结果。 

 
这项实验的反应性变数是什么？ 

A． 纸条的长度 

B． 纸条的种类 

C． 烧杯里水的体积 

D． 纸条中颜色水的高度 
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12. 到了科学室门口，我们应该做什么？ 

A． 和同学争先恐后地走入科学室 

B． 先把鞋子脱下，才有秩序地进入科学

室 

C． 先擅自把门打开，才有秩序地进入科

学室 

D． 先得到老师的允许，才有秩序地进入

科学室 

  

13. 进行实验时，如果发生意外，应该怎么做？ 

A． 马上大声呼喊 

B． 自己想办法解决 

C． 向隔壁班同学寻求帮助 

D． 保持镇定，并立即通知老师 

  

14. 为什么我们必须遵守科学室规则？ 

 
A． I 和 II  B. I 和 II 

C． II 和 IV  D. III 和 IV 

  

15. 下图显示人类的呼吸器官。 

 
哪项显示吸气时空气经过这些器官的次序

是正确的？ 

A． X Y Z 

B． X Z Y 

C． Y X Z 

D． Z Y X 

  

16. 什么是呼吸率？ 

A． 人类呼吸所吸进的氧气的多少 

B． 人类呼吸时所呼出的二氧化碳的多少 

C． 胸腔在固定的时间内扩张和收缩的次

数 

D．  胸腔在固定的时间内吸进和呼出的空

气的多少 

17. 下面显示有关呼吸的资料。 

 
  

18. 下图显示一个模式人类呼吸系统的模型。 

 
  

19. 下图显示李宁呼气和吸气时的情况。 
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20. 下图显示志忠跑步后的情况。 

 
A．保持不变 B. 时高时低 

C．变得较低 D. 变得较高  

  

21. 下图显示人体内的 Q 部分。 

 
某位司机因一场交通意外，而导致 Q 部分

断裂。如果没有及时送往医院，将会有什

么后果？ 

A． 死亡 

B． 胃部出血 

C． 呕吐不止 

D． 反应变得迟钝  

  

22. 下图显示人体的器官。 

 
A．I  B. II 

C. III  D. IV 

  

23. 如果我们没有定时排泄和排遗，会对身体

带来什么影响？ 

A． 增加人体的体重，造成负荷 

B． 在体内形成毒素，危害健康 

C． 吸收体内大量水分，导致缺水 

D． 在体内转化成脂肪，导致肥胖 

 

 

 

  

24. 以下哪项搭配是正确的？ 

 
  

25.  

 

 



如果这考卷对您有帮助，请考虑提供您所拥有的考卷，让其他人也受惠 

您可电邮至 30commy@gmail.com 或 PM 我们的 Facebook 专页：fb.com/sjkcmy 
 

此考卷版权为该学校所有，我们仅重新排版，游览 30.com.my 以下载更多历年考卷 

加入 FB 群 facebook.com/groups/sjkcmy/ 或专页 facebook.com/sjkcmy 以获取最新消息 
 

26. 以下资料显示人类的一种生命过程的说明。 

人类无法消化的食物渣滓会形成粪便，并

通过 S 过程把粪便排出体外。 

哪项是 S 过程？ 

A．排泄  B.排遗 

C．移动  D. 成长 

  

27. 哪项有关排泄的说明是正确的？ 

A． 排泄是指人体吸收食物营养的过程  

B． 排泄是指人类把食物渣滓排除体外的

过程 

C． 排泄是指人类在进行较剧烈的活动时

呼吸率会变得较高的现象 

D． 排泄是指人类通过呼气，排汗和排尿

把体内的废物排出体外的过程 

 

28. 以下资料说明一个情况。 

 
为什么威立会有上述的反应？ 

A． 威立感到害怕 

B． 威立要保护自己 

C． 威立无法控制自己 

D． 威立的神经系统异常敏锐 

  

29. 哪项是人类对外来刺激作出反应的重要性？ 

I 减轻疼痛 

II 远离危险 

III 减低受伤的机会 

IV 使四肢变得敏捷 

 

A．I 、II 和 III B. I 、III 和 IV 

C. II 、III 和 IV D. I 、II 、 III 和 IV 

  

30. 下图显示一个小孩对外来刺激作出的反应。 

 
哪种感官对外来刺激作出了反应？ 

A．触觉  B. 听觉 

C．嗅觉  D. 视觉 

31. 下图显示杰良在散步时碰到的状况。 

 
试预测杰良的反应？ 

A． 毫无反应，继续散步 

B． 掩盖耳朵，继续散步 

C． 掩住鼻子，快步离开 

D． 大声一喊，匆忙离开 

  

32. 下图显示妈妈在缝衣时所发生的情况。 

 
 

33. 下图显示丁梅不小心踩到图钉时立即把脚

缩起。 

 
A． 人类对图钉有反应 

B． 人类疼痛时会大喊 

C． 人类疼痛时会缩起脚 

D． 人类会对外来刺激作出反应，以减低

受伤的机会 
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34. 下图显示男孩吃了一种水果后作出的反应。 

 
W 水果很可能是哪种水果？ 

A．香蕉  B. 柠檬 

C．西瓜  D. 红苹果 

  

35. 下列哪项显示了父亲和母亲会遗传给孩子

的特征？ 

 

A． 牙齿的颜色 

B． 性格和举止 

C． 肤色和脸型 

D． 脾气和品行 

  

36. 下图显示文轩和父母的对话。 

 
文轩的酒窝特征最有可能遗传自谁？ 

A．哥哥  B. 姨母 

C. 叔叔  D. 祖父 

  

37. 以下显示明良父母的血型。 

爸爸的血型是 O 型，妈妈的血型则是 A

型。 

  

明良的血型可能是什么？ 

A． O 型或 A 型 

B． O 型或 B 型 

C． A 型或 AB 型 

D． B 型或 AB 型 

 

 

 

 

 

 

38. 下图显示一项资料。 

 
A． 凯丽不是她父亲的亲生女儿 

B． 凯丽的父亲的头发是黑色的 

C． 凯丽的父亲的眼珠是黑色的 

D． 凯丽的父亲的眼珠是蓝色的 

 

  

39. 下图显示一个家庭树。 

 
 

A． A 而已 

B． A 和 B 而已 

C． C 和 D 而已 

D． A、B、E 和 F 

  

40. 哪项有关人类的遗传的说明是不正确的？ 

A． 人类的血型会遗传自上一代 

B． 人类所有的疾病都会遗传给下一代 

C． 人类的遗传可以来自父母或来自上一

代 

D． 人类遗传上一代的外形特征，如皮肤、

头发、相貌、脸型等。 
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答案 

1. B 

2. D 

3. B 

4. C 

5. C 

6. D 

7. B 

8. A 

9. D 

10. C 

11. D 

12. D 

13. D 

14. D 

15. A 

16. C 

17. A 

18. B 

19. B 

20. C 

21. A 

22. C 

23. B 

24. A 

25. C 

26. B 

27. B 

28. B 

29. A 

30. A 

31. C 

32. C 

33. D 

34. B 

35. C 

36. D 

37. A 

38. D 

39. D 

40. B 

 


